
 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 27 DEL 05-12-2023 

 
,lì 05-12-2023 
 
 
Registro Generale n. 210 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZA SETTORE VI 
 

N. 27 DEL 05-12-2023 
 
 

Ufficio: VIABILITA' STRATEGICA 
 
 

Oggetto: Lavori di restyling della rotatoria posta all'incrocio di viale J.F. Kennedy 
con via M. Calò e via G.Spontini_Ampliamento area cantiere 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
ANTONELLI ROBERTO 
 

ORDINA 
 

PREMESSO  
 
 
 
 

 
 

  ATTESO 
 

 
   

Che con Ordinanza – Settore VI – n. 23 del 26.10.2023 sono stati avviati i lavori di cui in oggetto 
con il posizionamento di new-jersey a delimitazione della nuova rotatoria in via sperimentale con 
relativa segnaletica orizzontale di cantiere;  
Che con la medesima ordinanza si autorizzava l’allestimento di un’area cantiere in viale J.F. 
Kennedy angolo via G.Spontini prospiciente i civici 51-53-55; 
 
Che gli stessi attualmente sono in fase avanzata e considerato l’approvvigionamento di ulteriori 
materiali necessari al completamento della rotatoria, si ravvisa la necessità di ampliare l’attuale area 
cantiere includendo l’area antistante i civici 47 e 49 di viale J.F. Kennedy; 

  RITENUTO 
 
 
 
 

Pertanto provvedere interdire la sosta su viale J.F. Kennedy fronte civici 47-49 nonché confermare il 
divieto di sosta su viale J.F. Kennedy fronte civici 51-53-55 nonché all’angolo tra via G.Spontini e 
viale J.F. Kennedy direzione stazione lato dx per circa 20 ml al fine di consentire la corretta 
esecuzione dei lavori; 
 



  

Ordinanza ORDINANZA SETTORE VI n.27 del 05-12-2023 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 2 

  VISTO 
 

Il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i; 
Gli artt..7 - 37 – 38 – 42 - 157 e 158 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada) e l'art. 
180 del D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento attuazione del C.d.S.); 

  
  

                                       ORDINA 
  IL DIVIETO DI SOSTA 

DALLE ORE 07.00 DI LUNEDI’ 11 DICEMBRE 2023 
                              FINO AL TERMINE DEI LAVORI 
 

 
 
 
 

DISPONE 
 

La ditta della manutenzione della segnaletica stradale è incaricata dell’esecuzione della presente 
Ordinanza nel rispetto delle norme previste dal Nuovo Codice della Strada (D. L.gs. 30/06/1992 n° 285 
e s.m.i.) e relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.), nonché nel rispetto 
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 e del Decreto del Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019. 
 
 
 
La ditta della manutenzione della segnaletica stradale è responsabile per eventuali danni a persone o 
cose, sollevando l’ENTE COMUNALE da qualsiasi pretesa, anche giudiziaria, avanzata da terzi 
relativamente all’esecuzione dei lavori in oggetto.  
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l'installazione della prescritta segnaletica con 
modalità e responsabilità di cui sopra. 
Si raccomanda l’adozione di tutte le misure previste dalle vigenti norme del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. per la 
salvaguardia della pubblica incolumità; che l’area di cantiere venga delimitata come da Regolamento 
d’Attuazione del Codice della Strada e di provvedere, al termine dei lavori, alla rimozione della 
segnaletica mobile verticale di cantiere installata. 
- l’apposizione dell’opportuna segnaletica da parte delle ditta della segnaletica stradale nonché la 
realizzazione della segnaletica orizzontale di cantiere e dei new-jersey; 
- che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza attraverso 
la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet del Comune; 
 
 

UBICAZIONE DEI DIVIETI e PRESCRIZIONI      SPECIFICA DI SEGNALETICA 
  

VIALE J.F. KENNEDY: Fronte civici 47-49 
e Angolo via G.Spontini fronte civici 51-53-55 

   VIA G.SPONTINI: Angolo viale J.F. 
Kennedy direzione stazione lato dx per circa 
20 ml. 

  

        

   Negli spazi delimitati dall’apposita 
segnaletica 

  
   

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE: 
Ditta appaltatrice lavori rotatoria sede email Per l’esecuzione 
Albo pretorio online sede email Per la pubblicazione 
Comando Polizia Locale Ciampino sede email Per controllo e verifica 



  

Ordinanza ORDINANZA SETTORE VI n.27 del 05-12-2023 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 3 

Ufficio Comunicazione Comune di Ciampino sede email Per la pubblicazione 
Tenenza dei Carabinieri di Ciampino sede email Per controllo e verifica 
Commissariato di P.S. Marino sede email Per controllo e verifica 
Segreteria del Sindaco sede email Per conoscenza 
Vigili del Fuoco sede email Per conoscenza 
Croce Rossa Ciampino sede email Per conoscenza 
Schiaffini Travel spa sede email Per conoscenza 

 

Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
ed apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° 
del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495.I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a 
norma di legge. Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L.1034/71 e 
successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, a sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere del presente 
atto.   

Che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022– 
2024, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della 
Giunta comunale n. 32 del 26.04.2022, il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente 
competente non si trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ANTONELLI ROBERTO 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 05-12-2023    al 20-12-2023 
Lì  05-12-2023 
 
 IL RESPOSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to ANTONELLI ROBERTO 
 
 
 


